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事業報告書 

2021 年 4 月 1 日から 

2022 年 3 月 31 日まで 

Ⅰ. 営業の概況 

1. 銚子スポーツタウン関連施設の整備状況、営業の経過並びに成果及び今後の課題 

(1)銚子スポーツタウン関連施設の整備状況 

 コロナ禍 2 年目となり、宿泊者は激減した状況でした。野球場と体育館のスポーツ施設

は日帰り客やキャンパーが利用していたので、清掃と整備を常に心がけ最適な状況にして

います。体育館 2 階の照明器具の故障が多くなったので、全ての器具を交換しました。利

用者に大変喜ばれています。 

 

(2)営業の経過及び成果状況 

 コロナ禍の影響により宿泊者数は激減しました。コロナウィルス感染者数と比例するよ

うに感染者数が増加するとキャンセルが相次ぎましたが、コロナ禍でも人気のキャンプと

マリンアクティビティを連携させ、相乗効果により来客数を増加させることが出来ました。

日帰りでのスポーツ施設利用者も増加しました。ちば銚子熱中小学校の生徒数は法人会員

を中心に増加しました。しかし、単価の高い宿泊収入を補うには至りません。 

 

ア． 売上状況 

宿泊収入      ￥11,479,570－ 

食事収入      ￥ 6,625,000－ 

施設利用収入    ￥ 9,025,285－ 

売店収入      ￥   231,460－ 

キャンセル料     ￥   552,354－ 

 イベント収入    ￥ 2,552,500－ 

 書籍売上       ￥   566,664－ 

合計      ￥31,032,833－ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

イ． 営業成績及び財産の状況の推移                   （単位：円） 

区分 第 4 期 

2019 年 4 月 

～2020 年 3 月 

第 5 期 

2020 年 4 月 

～2021 年 3 月 

第 6 期 

2021 年 4 月 

～2022 年 3 月 

総売上高 67,734,803 20,971,369 31,032,833 

経常利益・経常損出 －52,490,728 －62,902,248 ―47,621,361 

特別損益 21,351,552 12,347,073 14,814,718 

税引前純利益・純損失 －31,139,176 －50,555,175 ―32,806,643 

当期純利益・純損失 －31,219,176 －50,635,175 ―32,886,643 

1 株当たりの 

当期純利益・純損失 
－312,191 円 76 銭 －506,351 円 75 銭 ―328,866 円 43 銭 

総資産 217,894,634 219,933,945 216,599,617 

純資産 －38,207,707 －88,842,882 ―121,729,525 

 

(3)今後会社が対処すべき課題 

コロナ禍の影響が緩和され合宿需要が戻ることを想定し OB 客との繋がりを保ち宿泊数

を確保します。また、情報発信を効率的に実施し、新規事業を実施することにより新規のお

客様を開拓し売上の拡大を図ります。 

BBQ 利用を推奨するなど物価上昇にも柔軟に対応し１人当たりの宿泊単価の増収を図り

利益率を向上させていきます。 

 

 

Ⅱ. 会社の状況 

1. 主要な事業内容 

① 宿泊施設及びスポーツ施設の経営 

② スポーツイベントの企画、運営、管理及び実施 

③ スポーツ教室の経営 

④ スポーツ及び健康商品の開発、販売及びレンタル 

⑤ 観光案内に関する業務 

⑥ 観光用土産品の販売業務 

⑦ 一般旅行業、国内旅行業及び旅行代理店業 

⑧ スポーツツーリズム推進による地域活性化に資する事業 

⑨ 人材の教育訓練及び指導並びに学習教材の販売 

⑩ 出版物、印刷物、書籍、学習教材及び文具の製造、販売及び輸入 

⑪ 前各号に関連する一切の事業 

 

 

 

 

 

 



2. 株式の状況 

(1)発行株式数及び株主数 

発行する株式の総数 100 株 

発行済みの株式総数 100 株 

株主数 12 名 

 

(2)大株主 

株主名 当社への出資状況 当社の大株主への出資状況 

所有株式数 議決権比率 所有株式数 議決権比率 

銚子市 

小倉和俊 

吉原正巳 

高木康之 

上総泰茂 

谷口博則 

大里忠弘 

松本恭一 

鈴木唯修 

石毛伸一 

澤田武男 

高根由充 

50 株 

34 株 

2 株 

2 株 

2 株 

2 株 

2 株 

2 株 

1 株 

1 株 

1 株 

1 株 

50.00% 

34.00% 

2.00% 

2.00% 

2.00% 

2.00% 

2.00% 

2.00% 

1.00% 

1.00% 

1.00% 

1.00% 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0 株 

0％ 

0% 

0％ 

0% 

0％ 

0% 

0％ 

0% 

0％ 

0% 

0％ 

0% 

 

3. 従業員の状況 

在籍従業員 10 名(うちパート 4 名) 

 

4. 取締役及び監査役   

 

会社における地位及び担当又は主な職業 

代表取締役 

代表取締役 

取締役 

取締役 

監査役 

監査役 

小倉和俊 

大里忠弘 

松本恭一 

高根由充 

吉原正巳 

島田重信 

和光設備(株)代表取締役 

銚子通運(株)代表取締役 

銚子倉庫(株)代表取締役 

(株)エクポージャラボ代表取締役 

(株)銚子タクシー代表取締役 

銚子市副市長 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



事 業 報 告 書 

 

第６期                       株式会社銚子スポーツタウン 

 

当期（自令和３年４月１日至令和４年３月３１日）の会社事業の大要を下記のとおり 

報告いたします。 

 

Ⅰ 計 算 書 類 

 貸 借 対 照 表        別 紙 の 通 り 

     損 益 計 算 書        同       上 

     株主資本等変動計算書        同       上 

  

 Ⅱ 法 律 関 係 事 項 

1. 令和３年６月４日第５回定時株主総会を本店において開催し、下記の 

とおり決議いたしました。 

第１号議案  第５期事業報告書の内容報告の件、並びに貸借対照表、 

       損益計算書及び株主資本等変動計算書承認の件 

       （原案通り承認可決） 

第２号議案  ２０２１年度事業計画及び予算案承認の件 

 

 Ⅲ 株 式 

     当期末の株式の状況は下記のとおりであります。 

     (1) 発 行 可 能 株 式 総 数                １，０００株 

     (2) 発 行 済 株 式 の 総 数                  １００株 

     (3) 資 本 金 の 額            ５，０００，０００円 

     (4) 株 主 数                   １２名 

 

 Ⅳ 役 員 

     当期末における役員は下記のとおりであります。 

       代 表 取 締 役   小 倉 和 俊  

       代 表 取 締 役   大 里 忠 弘 

       取 締 役   松 本 恭 一 

       取 締 役   高 根 由 充 

       監 査 役   吉 原 正 巳 

       監 査 役   島 田 重 信 

 

 Ｖ 期末後の報告事項 

     令和４年６月６日第６回定時株主総会を開催し、計算書類が承認可決 

されました。 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

監 査 報 告 書 

 

 私達は、2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日までの 

第 6 期営業年度の事業報告書、貸借対照表、損益計算書、株主資本 

等変動計算書及び個別注記表を監査しました結果、適法かつ適正で 

あることを認めます。 

 

 

   2022 年 5 月 19 日  

 

 

                 株式会社銚子スポーツタウン 

               

                 監査役  島 田 重 信 

 

                 監査役  吉 原 正 巳 

 


